kurikulum pesantren sampai tahun 1990 yang tidak terlepas dari jasa K.H. Hasyim

Asy’ari, yang merupakan salah seorang murid Syekh Nawawi yang berasal dari Jombang.

Syekh Nawawi al-Bantani wafat dalam Usia 84 Tahun di Syeib ‘Ali, sebuah kawasan di

pinggiran kota Mekkah, pada 25 Syawal 1314 H/1897 M. Di tempat kediamannya Shi’ib

Ali Mekkah. Jenazahnya dimakamkan dipemakaman Ma’la Mekkah, berdekatan dengan

makam Ibnu Hajar dan Siti Asma binti Abu Bakar ash-Shiddiq. Dia wafat pada saat

sedang menyusun sebuah buku yang menguraikan Minhaj ath-Thalibin-nya Imam Yahya